Santana de Parnaíba, 15 de agosto de 2023.

Ofício n° 116/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Perturbação do Sossego – Arena Tamboré

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para solicitar a

Vossa Senhoria providencias referente ao contínuo transtorno ao sossego causado pela

Arena Tamboré.

Tenho recebido cópias de ouvidorias por parte dos residentes do entorno desse

estabelecimento comercial, apontando para a recorrência do problema que a Arena Tamboré

tem causado à comunidade local.

  Já no decorrer deste ano, encaminhei os ofícios de número 15, datado de 08 de

fevereiro, com o protocolo nº 230208011254500, e o ofício de número 51, datado de 17 de

abril, com o protocolo nº 230417014122000, conforme documentos anexados.

A população local manifestou seu descontentamento através de abaixo-

assinados e uma significativa quantidade de reclamações dirigidas ao Poder Executivo,

buscando o apoio das autoridades públicas. Entretanto, o problema persiste sem solução.

Solicito, portanto, sua intervenção efetiva junto a esse estabelecimento, visando

restabelecer a tranquilidade e a qualidade de vida dos moradores dessa região.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor
Vaumil Pontes

Secretário Municipal de Finanças

Santana de Parnaíba- SP